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TRANSPORT, ROADS & BUILDINGS (TR.I) DEPARTMENT

G.O.Ms.No.38, Dated:10.10.2024,
Read the following:

1. G.O.Ms.No.74 of Industries & Commerce (P&I) Department, dated:
08.06.2018.

2. G.O.Ms.No.99 of Industries & Commerce (P&I) Department, dated:
24.08.2018.

3. G.O.Ms.No.57 of TR&B(TRP.I)Dept.,Dated:01.11.2018.
4. G.O.Ms.No.70, T R&B (Tr.I) dept., Dated:27.12.2018.
5. G.O.Ms.No.79, Industries and Commerce (P&I) Department,
Dated:22.09.2023.

6. From the Transport Commissioner, A.P., Vijayawada, Lr.No.
867371/ R1/ 2017 Dated:21.10.2023

7. G.O.Ms.No.2, Industries and Commerce (P&I) Department,
Dated:08.01.2024

8. G.O.Ms.No.07, Transport, Roads & Buildings (Tr.I) Department,
Dated:31.01.2024

9. G.O.Ms.No,53, Industries and Commerce (P&I) Department,
Dated:18.09.2024

****
O R D E R:

In the G.O.1st read above, Government of Andhra Pradesh
introduced "Electric Mobility Policy 2018-23" with a view to make Andhra
Pradesh one of the major hubs for electric mobility. The Policy aims to
support every aspect of Electric Mobility and accelerating adoption of
electric vehicles that eventually lead to healthier climate. In the G.O. 2nd
read above, Government provided incentives by way of exemption of
registration fee and tax on electric motor vehicles to the individuals /
Government, including Undertakings, Corporations. Organizations, Urban
and Rural bodies for purchase / lease and use towards demand creation.

2. Keeping in view of the Electric Mobility policy, Government vide
references 3rd , 4th read above, exempted from payment of tax in respect
of motor vehicles operated with batteries or ultra capacitors or fuel cells
and registered on or before 07th June, 2023.
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3. In the G.O. 7th read above, Government have extended the A.P.
Electric Mobility Policy 2018-23 for further six months or till the new
Electric Mobility Policy is promulgated whichever is earlier.

4. In the G.O. 8th read above, Government have exempted from
payment of tax payable under the APMVT Act 1963 in respect of motor
vehicles operated with batteries or ultra capacitors or fuel cells and
registered from 01.02.2024 to 07.07.2024 or until the new Electric
Mobility Policy is promulgated whichever is earlier.

5. In the G.O. 9th read above, Government have extended the A.P.
Electric Mobility Policy 2018-23 from 08.06.2024 for further six months or
till the new Electric Mobility Policy is promulgated whichever is earlier.
Hence, the Government have decided to extend the exemption from
payment of tax in respect of motor vehicles operated with batteries or
ultra capacitors or fuel cells.

6. The following Notification will be published in an Extra-Ordinary
issue of Andhra Pradesh Gazette dated:10.10.2024.

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by Clause (a) (ii) of Sub-Section
(1) of Section 9 of the Andhra Pradesh Motor Vehicles Taxation Act, 1963
(Act 5 of 1963), the Governor of Andhra Pradesh hereby grants
exemption from payment of tax payable under the APMVT Act 1963 in
respect of motor vehicles operated with batteries or ultra capacitors or
fuel cells and registered from 08.07.2024 to 07.12.2024 or until the new
Electric Mobility Policy is promulgated whichever is earlier.

(BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF ANDHRA PRADESH)

KANTILAL DANDE
PRINCIPAL SECRETARY TO GOVERNMENT

To
The Commissioner of Printing, Stationary & Stores Purchases,

Andhra Pradesh, Vijayawada For Publication in the extraordinary
issue of Andhra Pradesh Gazette and send 10 copies to the
Government)

The Transport Commissioner, AP, Vijayawada.
The Commissioner, Public Transport Department & E.O.MD, APSRTC,
Vijayawada.
All the District Collectors in the state.
Copy to:
The Industries & Commerce (P&I) Department, AP Secretariat.
The PS to Hon’ble Minister (Transport).
PS to Principal Secretary to Government, TR&B Department.
SF/SC.

//FORWARDED :: BY ORDER//
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